


 

  

 

 

Schulbuchvermietung für den 5. Jahrgang im Schuljahr 2023/24 
 

Die folgenden Schulbücher sind an der Schillerschule zu mieten: 
 

Nr. Fach Buchtitel Verlag Best. Nr. Preis 

1. Deutsch P.A.U.L. D.  5   Westermann 978-3-14-127415-8 27,95 

2. Englisch On Track Westermann 978-3-14-040321-4 21,95 

3. Mathematik Neue Wege 5 G9 Nds. Schroedel 978-3-507-88630-8 32,95 

4. Musik MusiX 1 -  Neuausgabe Helbling 978-3-86227-396-6 25,00 

5. Geschichte Zeit für Geschichte 5 Schroedel 978-3-507-36625-1 20,95 

6. Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 G9 Nds. Westermann 978-3-14-144670-8 29,95 

7. 

ev. Religion Das Kursbuch Religion 1  Diesterweg 978-3-425-07825-0 26,50 

kath. Religion Zeit der Freude 5/6  Patmos 978-3-7627-0456-0 24,75 

Werte & Normen Wege. Werte. Wirklichkeiten 5/6 Oldenbourg 978-3-637-01141-0 27,50 

8. Biologie bioskop 5/6 Ausgabe G9 Westermann 978-3-14-150620-4 30,95 

9. Chemie Elemente Chemie 5/6 Klett 978-3-12-756331-3 22,50 

10. Physik Dorn/Bader Physik 5/6 Schroedel 978-3-507-86770-3 17,95 

 
 

Für die o.a. Schulbücher wird eine Jahresmiete von 60,00 Euro erhoben. 

 
Die folgenden Materialien sind gesondert zu beschaffen: 

 

Deutsch:  

➢ Duden, 28. Auflage, 978-3-411-04018-6 Preis: 28,00 € (einmalige Anschaffung bis zum Abitur) 
➢ Schulgrammatik Deutsch, Vom Beispiel zur Regel, Cornelsen, 978-3-464-61829-5   23,25 € 

(einmalige Anschaffung) 
➢ P.A.U.L. D.  Arbeitsheft 5, Westermann   978-3-14-127421-9  10,50 € 

 

Musik: 

➢ MusiX 1A Neuausgabe Arbeitsheft, Helbling  978-3-86227-399-7   9,00 € 
 

Mathematik 

➢ Neue Wege Arbeitsheft 5, Schroedel,   978-3-507-88633-9   8,50 € 

 

Englisch 

➢ On Track Workbook, Westermann  978-3-14-040341-2 13,75 € 
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Schulbuchvermietung für die Klasse 5b im Schuljahr 2023/24 

 
Die folgenden Schulbücher sind an der Schillerschule zu mieten: 
 

Nr. Fach Buchtitel Verlag Best. Nr. Preis 

1. Deutsch P.A.U.L. D.  5   Schöningh 978-3-14-127415-8 27,95 

2. Englisch On Track 1 Westermann 978-3-14-040321-4 21,95 

3. Mathematik Neue Wege 5 G9 Nds. Schroedel 978-3-507-88630-8 32,95 

4. Geschichte Zeit für Geschichte 5 Schroedel 978-3-507-36625-1 20,95 

5. Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 G9 Nds. Westermann 978-3-14-144670-8 29,95 

6. 

ev. Religion Das Kursbuch Religion 1 Diesterweg 978-3-425-07825-0 26,50 

kath. Religion Zeit der Freude 5/6  Patmos 978-3-7627-0456-0 24,75 

Werte & Normen Wege. Werte. Wirklichkeiten 5/6 Oldenbourg 978-3-637-01141-0 27,50 

7. Biologie bioskop 5/6 Ausgabe G9 Westermann 978-3-14-150620-4 30,95 

8. Chemie Elemente Chemie 5/6 Klett 978-3-12-756331-3 22,50 

9. Physik Dorn/Bader Physik 5/6 Schroedel 978-3-507-86770-3 17,95 

 
 

Für die o.a. Schulbücher wird eine Jahresmiete von 60,00 Euro erhoben. 
 

 

Die folgenden Materialien sind gesondert zu beschaffen: 

 

Deutsch:  

➢ Duden, 28. Auflage, 978-3-411-04018-6 Preis: 28,00 € (einmalige Anschaffung bis zum Abitur) 
➢ Schulgrammatik Deutsch, Vom Beispiel zur Regel, Cornelsen, 978-3-464-61829-5   23,25 € 

(einmalige Anschaffung)  
➢ P.A.U.L. D. 5  Arbeitsheft , Westermann   978-3-14-127421-9 10,50 € 

 

Mathematik 

➢ Neue Wege Arbeitsheft 5, Schroedel  978-3-507-88633-9    8,50 € 

 

Englisch  

➢ On Track 1 Workbook, Westermann  978-3-14-040341-2 13,75 € 
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Planung für die Schulbuchausleihe 
Bitte die Anmeldung bis zum 30.06.2023 per Mail, per Post, per Fax 

zurückschicken oder in der Schule in den Briefkasten werfen. 
 
Schulbuchausleihe Schillerschule Hannover, Ebellstr 15, 30625 Hannover    
Fax: 0511/168-48806 
Email: schulbuchausleihe@schillerschule-hannover.de 

 
Anmeldung zur Schulbuchvermietung – 5. Jahrgang 
 
Die Überweisung der Mietgebühr in Höhe von 60 Euro hat auf das Schulbuch-Konto der Schillerschule  
(IBAN: DE05 2505 0180 0900 1168 46, BIC: SPKHDE2HXXX) bis spätestens 30.06.2023 zu erfolgen.  
 

Bitte vermerken Sie auf der Überweisung unbedingt den Namen ihres Kindes und das Stichwort Jahrgang 5. 

 

Name des Schülers/der Schülerin:  

   

 

Name des Erziehungsberechtigten: 

 

Mein Kind wird im kommenden Schuljahr folgendes Fach belegen: 
 
ev. Religion                         kath. Religion                            Werte und Normen   
_______________________________________________________________________________ 
 

Ich habe Anspruch auf kostenlose Ausleihe, da ich leistungsberechtigt bin nach dem 

 Sozialgesetzbuch Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeit Suchende       

Sozialgesetzbuch Achtes Buch – Schüler und Schülerinnen, denen Hilfe zur Erziehung und 

Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird. 

Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozialhilfe 

§ 6a Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag) 

Asylbewerberleistungsgesetz 

Wohngeldgesetz (unter bestimmten Voraussetzungen) 

Bitte einen Nachweis beifügen! 

      - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 Wir haben mindestens drei Kinder, die die Schillerschule besuchen. 

 Wir haben mindestens drei schulpflichtige Kinder. 

Bitte Schulbescheinigungen beifügen 

Bitte Zutreffendes ankreuzen und den Nachweis als Kopie diesem Vordruck beifügen. 

____________________________________________________________________________ 
 
 

Die Hinweise zum Umgang mit den Büchern in dem Elternbrief vom 02.05.2023 habe 
ich gelesen und akzeptiert. 
 
 

_______________________                                     ______________________________ 
Ort,  Datum           Unterschrift des Erziehungsberechtigten 
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